
Krajská pobočka ÚP ČR 

v Ústí nad Labem
Jednání PS Vzdělávání při RSK

29.8.2024 



TRASA

Transformace s asistencí
• Realizace: předpoklad 4.Q/2024 – 12/2027

• Operační program: Spravedlivá transformace

• Cíl projektu: zmírňovat dopady transformačního procesu v Ústeckém

kraji na oblast zaměstnanosti, včetně podpory odvětví dle krajské

domény specializace RIS3

• Cílová skupina:

➢ transformující se podniky a podniky z oblastí a oborů dle RIS3

(taxativně vymezeny v tematické výzvě)

➢ Osoby:

• ohrožené propouštěním či propouštěné v důsledku transformace

podniku,

• které hledají zaměstnání nebo chtějí začít podnikat ve vybraných

odvětvích dle krajské domény specializace RIS3,

• které jsou v evidenci uchazečů o zaměstnání ÚP ČR déle než 3 měsíce

a jsou ohrožené sociální exkluzí.



TRASA

Transformace s asistencí
Rozpočet projektu: 150 mil. Kč

Plánované výstupy:

Výstupy Plán

Zapojené osoby 900

Zapojení zaměstnavatelé 300

Účastníci projektu umístění na trh práce 800

Zprostředkování zaměstnání se mzdovým příspěvkem 

(včetně podpory pro nové OSVČ)
600

Účastníci umístění na otevřeném trhu práce bez dotace 200

Rekvalifikace 100



TRASA

Transformace s asistencí

• Inovativním prvkem je práce s cílovou skupinou ještě před vlastní ztrátou

zaměstnání (např. ve výpovědní lhůtě), s cílem plynulého přechodu od

zaměstnavatele, na kterého negativně dopadl proces transformace, k

zaměstnavateli novému. To je efektivní zejména z toho důvodu, že u

takto podpořených osob nedochází ke ztrátě kvalifikace a pracovních

návyků vlivem setrvání v evidenci ÚP ČR, ani k poklesu životní úrovně

v souvislosti s poklesem příjmu.

• Stěžejní aktivitou tak bude v první řadě poradenství zaměřené na

edukaci účastníků v aktuálních trendech na trhu práce (např. tvorba

životopisu, techniky a způsoby vyhledávání zaměstnání, příprava na

pracovní pohovor, sebeprezentace, vybrané oblasti z pracovního práva

apod.)

• Předpokládáme, že 200 osob z cílové skupiny se podaří umístit na trh

práce i bez mzdového příspěvku.



TRASA

Transformace s asistencí

• Kromě poradenství k získání nového zaměstnání bude pozornost

věnována také vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti.

• Ústecký kraj vychází z čerstvého srovnání podílu osob v exekuci spolu

s Karlovarskem nejhůře. Standardem jsou dluhy ve výši mnoha statisíců

korun, běžně šest exekucí naráz, zadlužení jsou i nezletilí. Světlým

ostrůvkem jsou Roudnicko, Lovosicko a Litoměřicko.

• Podle aktuálních údajů projektu Mapa zadlužení bylo v druhém čtvrtletí roku

2024 v exekuci například na Bílinsku celých 19 procent lidí starších

15 let. To je mezi obcemi s rozšířenou působností nejvíc nejen v rámci

Ústeckého kraje, ale i celé České republiky, kde je

průměr 6,9 procenta. Mostecko je na 17,6 procenta, Litvínovsko na

15,9 procenta a třeba Rumbursko na 15,1 procenta.

https://www.mapazadluzeni.cz/?v1=podil_osob_v_exekuci&v1p=2024-Q2


TRASA

Transformace s asistencí

• Vzdělávací kurz Finanční gramotnost se osvědčil v OP 

Zaměstnanost, jedná se o standardizovaný kurz v délce 10 hodin 

a jeho úspěšné absolvování je podmíněno složením závěrečného 

testu. 

• Obsahem kurzu je zejména problematika rodinného rozpočtu, 

tvorba finanční rezervy, seznámení s jednotlivými finančními 

produkty, prevence zadlužení i způsoby řešení dluhové 

problematiky.



TRASA

Transformace s asistencí
Podíl nezaměstnaných osob činil k 31. 7. 2024 za Ústecký kraj 6,0 %. Vyšší podíl než 

republikový průměr, který činí 3,8 %, vykázaly všechny okresy našeho kraje. Nejvyšší podíl byl 

evidován v okrese Most (8,6 %) a nejnižší v okrese Litoměřice (3,8 %). 

Míra nezaměstnanosti bude pravděpodobně i nadále růst, jsou hlášena hromadná propouštění 

např. v okrese Most a Děčín, která ještě ve statistice nebyla zohledněna, a která by splňovala 

kritéria cílové skupiny našeho projektu. Plánována jsou i další propouštění v roce 2025.

Severní energetická a.s.     

Organizační změna zahrnuje zrušení 342 pracovních míst z důvodu útlumu a restrukturalizace. 

Jedná se zejména o pozice: obsluha stacionárních strojů a zařízení, pomocní pracovníci v 

oblasti těžby, stavebnictví, výroby, dopravy a v příbuzných oborech, pracovníci v oboru 

elektroniky a elektrotechniky, řidiči a obsluha pojízdných zařízení, kovodělníci, strojírenští 

dělníci a pracovníci v příbuzných oborech, montážní dělníci výrobků a zařízení a všeobecní 

administrativní pracovníci. Plánované ukončení pracovních poměrů dotčených zaměstnanců 

bude v první etapě probíhat v termínu k 31. 7 2024. 

METALURGIE Rumburk s.r.o.    

Hromadné propouštění se dotklo 35 zaměstnanců závodu (23 dělníci, 3 údržbáři, 1 

management, 8 THP), kteří obdrželi výpověď z důvodu útlumu výroby a vážných ekonomických 

problémů společnosti dne 31. 5. 2024 s účinnosti k 1. 8. 2024. 



TRASA

Transformace s asistencí

3,8

6,0

5,4

4,3

4,3

4,0

4,0

3,1

3,2

3,2

3,0

2,9

3,0

3,0

2,9

 0,0  1,0  2,0  3,0  4,0  5,0  6,0  7,0

Celá ČR

Ústecký

Moravskoslezský

Karlovarský

Jihomoravský

Liberecký

Olomoucký

Jihočeský

Královéhradecký

Středočeský

Pardubický

Vysočina

Plzeňský

Zlínský

Praha

podíl nezaměstnaných (v %)

k
ra

je

Podíl nezaměstnaných v krajích ČR k 31. 7. 2024



TRASA

Transformace s asistencí

5,8

7,1

3,8

5,8

5,1

6,0

3,8

6,0

 0,0  2,0  4,0  6,0  8,0

Děčín

Chomutov

Litoměřice

Louny

Most

Teplice

Ústí nad Labem

Celá ČR

Ústecký kraj

podíl nezaměstnaných (v %)

o
k
re

s
y

Podíl nezaměstnaných osob v okresech Ústeckého kraje k 31. 7. 2024



TRASA

Transformace s asistencí

Smyslem projektu je pomoci osobám z cílové skupiny stabilizovat 

nepříznivou životní situaci a následně je začlenit na trh práce. Tím 

se bude předcházet jejich sociálnímu vyloučení, což přispěje ke 

snižování sociálního napětí a tím i ke zvýšení atraktivity a prestiže 

regionu. Zároveň bude projekt podporovat vznik nových pracovních 

míst s ohledem na domény specializace kraje. 



Děkuji za pozornost

Ing. Blanka Kavalírová

Tel. 950 171 620, blanka.kavalirova@uradprace.cz


	Snímek 1:  Krajská pobočka ÚP ČR  v Ústí nad Labem
	Snímek 2: TRASA Transformace s asistencí
	Snímek 3: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 4: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 5: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 6: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 7: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 8: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 9: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 10: TRASA Transformace s asistencí 
	Snímek 11: Děkuji za pozornost

